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(ikke i Underretsskredse med over 40,000 Indbyggere), naar 
de i mindst 5 Aar have været Embedsmænd ved de kollegiale 
Retter, i eller ved Politiet i København eller i mindst 5 Aar 
have været Retsskrivere udenfor København eller i mindst 5 
Aar have haft Ansættelse som Dommerfuldmægtige og jevnlig 
have deltaget i Dommerforretningerne. 홢 Til Højesteretsdommer 
kan i Regelen kun beskikkes en Mand, der i 3 Aar har været 
Landsdommer, Formand i Byretten for København, Formand 
eller Næstformand i Sø- og Handelsretten, Overretsassessor, 
Kriminal- og Politiretsassessor, Højesteretssagfører, Departe- 
mentschef i Centraladministrationen eller beskikket Lærer i 
Lovkyndighed ved Universitetet. (PrØven for Højesteret bibe- 
holdes). Til Landsdommer kan i Regelen kun beskikkes en 
Mand, der i 3 Aar har været enten i nogen af de nysnævnte 
Stillinger eller Underretsdommer, Politimester, Overretssag- 
fører, Landsretssagfører eller kgl. ansat Embedsmand i Cen- 
traladministrationen. 홢 Paa en Underdommers Begæring kan 
der af Landsrettens Justitiarius meddeles dertil egnede Mænd 
(der dog kun behøve at have 2den Karakter til juridisk Eks- 
amen eller at være danske Jurister med »Bekvem« eller have 
bestaaet Fællesprøven med første Karakter), Bemyndigelse til 
paa Dommerens Ansvar at udføre Foged-, Skifte- eller Notarial- 
forretninger. Bemyndigelse til at udføre nogen Del af de egent- 
lige Dommerforretninger kan meddeles af Justitsministeriet. 
Ogsaa Kvinder kunne faa Autorisation, dog ikke til at beklæde 
Dommersædet*). 홢 Med Hensyn til Retsvidner er der i Lov- 
forslaget givet den almindelige Regel, at Retsvidne skal til- 
kaldes i alle Retsmøder, der i Straffesager afholdes af en Ret, 
som beklædes af en Enkeltdommer, naar ingen særlig Rets- 
skriver er til Stede. 홢 En Stævningsmand skal til Retten af- 
give en Erklæring 홢paa Ære og Samvittighed" om, at han vil 
opfylde de ham paahvilende Pligter. 

II. Nævninger. For hvert Aar, regnet fra 1. Juni til 
31. Maj, vælges for hver Nævningekreds et Antal Mænd til 
at udføre Nævningehvervet. Blandt disse udtages Nævningerne 
for det enkelte Ting ved Lodtrækning, og blandt de saaledes 
udtagne atter Nævningerne for den enkelte Sag, ligeledes ved 
Lodtrækning. (Ved Nævningekreds forstaas den Del af en 
Landsretskreds, som i Henhold til Bestemmelserne  ̂ under 
I ad b) er henlagt til samme Landsretstingsted). 홢 Til Næv- 

*) En i tidligere Forslag optagen Bestemmelse om, at Rets- 
betjentfuldmægtige ikke maa drive Forretning med Rets- 
hjælp o. s. v., er ikke optaget i Loven. 


